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Ringisolator mit durchgehender Stütze

Material: Kunststoff, Eisen

Maßeinheiten: Durchmesser Stütze: 5,3 mm

VPE: 100 Stk je Packung

96088-00-00 � 1 Pkg 17,60 €
0,18 € / 1 Stk

           

Kunststofflitze TopLeit (200 m)

Technische Daten:

Max. empfohlene Zaunlänge: 6 km	 Widerstand: 0,311 Ω/m

Anzahl Leiter: 6	 Bruchlast: 100 kg

Maßeinheiten: 200 m

VPE: 1 Stk.

96064-00-00 � 1 Stk 18,20 €
0,09 € / 1 m

� ab 4 Stk 16,50 €
0,08 € / 1 m

           

BestFarm Weidezaungeräte

Das BestFarm Weidezaungerät ist ein zuverlässiges und kraftvolles Elektro-
zaungerät für den professionellen Einsatz in der Tierhaltung. VPE: 1 Stk. inkl. 
Zaun-/Erdanschlusskabel und 12-V-Anschlusskabel

Hinweis: Batterie im Lieferumfang nicht enthalten!

81496-00-00 A480 12 V 169,00 € 
139,00 €

81497-00-00 AB1500 12Vmit LED 184,00 € 
149,00 €

81498-00-00 AB3000 12V mit Display 289,00 € 
249,00 €

           

Trockenbatterie 9V Alkaline 120 Ah

Technische Daten: 9 V, 120 Ah

Maßeinheiten: 16,5 x 11 x 11 cm (LxBxH)

VPE: 1 Stk. 

Hinweis: Batterien und Akkus dürfen nicht im Hausmüll entsorgt werden, 
sondern Sie sind zur Rückgabe gebrauchter Batterien als Endnutzer gesetzlich 
verpflichtet.

95831-00-00 120 Ah� 1 Stk 30,95 €

           

Wolf Headset PRO

Ermöglicht Musik und Telefonie mit solidem 
Gehörschutz in robuster, wasserfester Ausführung 
(IPX4). Mit bis zu 20 Stunden Akkulaufzeit, DAB+/
FM-Empfang und langlebigen, austauschbaren 
Komponenten ist es die zuverlässige Lösung für 
den Arbeitsalltag.

VPE: 1 Stk.

Hinweis: CE-Kennzeichnung: EN 352-1, EN352-
6, EN352-8, Zertifizierung: SNR 29 

21146-00-00 � 1 Stk 167,00 €

           

Wolf Headset Apex BT

Hochwertige Premium-Lösung mit Multi-Point-
Bluetooth, aktiver Hörfunktion (5 Stufen) und bis 
zu 50 Stunden Akkulaufzeit  - ideal für anspruchs-
volle, lange Einsätze. Robust (IPX5/IPX6), komforta-
bel und leistungsstark bietet er maximalen Schutz 
(SNR 30) bei gleichzeitig voller Konnektivität.

VPE: 1 Stk.

Hinweis: Zertifiziert nach: EN 352-1, EN 352-4, 
EN 352-6, EN 352-8 

21151-00-00 � 1 Stk 217,60 €

           

NEU
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STALLBEDARF & BOLI

E-Pill-Energie Pille

E-Pill ist ein Mineral-Ergänzungsfuttermittel für 
Milchkühe zur Förderung von Gesundheit und 
Leistung von Milchkühen.

Zusamensetzung:  
Magnesiumpropionat, Natriumchlorid

Dosierung: Für Milchkühe bei Energiemangel: 
2 Pillen bei Bedarf und 2 weitere Pillen am Tag 
danach

VPE: 4 x 100 g

98953-00-00 � 1 Pkg 23,90 €
5,98 € / 1 Stk

� 5 Pkg 22,90 € 
21,90 €
5,48 € / 1 Stk

� ab 10 Pkg 21,90 € 
20,90 €
5,23 € / 1 Stk

           
Ca-Pill-Calcium Pille

Ca-Pill ist ein Mineral-Ergänzungsfuttermittel für 
Milchkühe für die schnelle Calcium-Versorgung 
im Abkalbezeitraum und Reduzierung der 
Milchfieber-Gefahr.

Zusammensetzung: Calciumacetat, Natriumchlorid

Dosierung: Für alle Milchkühe ab der 2. Abkal-
bung: 2 Pillen am Tag der Abkalbung und 2 Pillen 
am Tag danach

VPE: 4 x 85 g

98951-00-00 � 1 Pkg 23,90 €
5,98 € / 1 Stk

� 5 Pkg 22,90 € 
21,90 €
5,48 € / 1 Stk

� ab 10 Pkg 21,90 € 
20,90 €
5,23 € / 1 Stk

           

S-Pill-Pansenstimulans Pille

S-Pill ist ein Mineral-Ergänzungsfuttermittel für 
Milchkühe zur Stimulation des Pansens und 
schnellen Energieversorgung.

Zusammensetzung: Maisstärke, Natrumchlorid

Dosierung: 2 Pillen bei Bedarf und 2 Pillen am 
nächsten Tag

VPE: 4 x 100 g

98950-00-00 � 1 Pkg 23,90 €
5,98 € / 1 Stk

� 5 Pkg 22,90 € 
21,90 €
5,48 € / 1 Stk

� ab 10 Pkg 21,90 € 
20,90 €
5,23 € / 1 Stk

           

P-Pill-Phosphor Pille

P-Pill ist ein Mineral-Ergänzungsfuttermittel 
für Milchkühe zur Phosphorversorgung bei 
Milchkühen.

Zusammensetzung:

Mononatriumphosphat, Natriumchlorid

Dosierung: Für Milchkühe bei Phosphormangel: 
2 Pillen bei Bedarf verabreichen

VPE: 4 x 115 g

98952-00-00 � 1 Pkg 23,90 €
5,98 € / 1 Stk

� 5 Pkg 22,90 € 
21,90 €
5,48 € / 1 Stk

� ab 10 Pkg 21,90 € 
20,90 €
5,23 € / 1 Stk

           

Hinweise: Verfütterung mit geeignetem Bolus-Applikator. Nicht bei liegenden Rindern anwenden. 

Es wird empfohlen vor der Verwendung den Rat eines Tierernährungsberaters einzuholen.

Stahlrutenpfahl oval 107 cm

VPE: 10 Stk.

96124-00-00 � 1 Pkg 21,80 €
2,18 € / 1 Stk

� ab 3 Pkg 20,40 €
2,04 € / 1 Stk

           

Zusatzisolator für Stahlrutenpfähle

VPE: 25 Isolatoren je Packung

90624-00-00 � 1 Pkg 8,95 €
0,36 € / 1 Stk

           

Kunststoffpfahl Titan 110 cm

VPE: 5 Stk.

96125-00-00 � 1 Pkg 10,45 €
2,09 € / 1 Stk

� ab 10 Pkg 9,45 €
1,89 € / 1 Stk

           

Kunststoffpfahl Titan 157 cm

VPE: 5 Stk.

96126-00-00 � 1 Pkg 16,30 €
3,26 € / 1 Stk

� ab 10 Pkg 15,30 €
3,06 € / 1 Stk
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Overall rofa

Der Arbeitsoverall rofa ist zeitlos und indivi-
duell einsetzbar. Er eignet sich ideal für große 
Belastungen und alle Hof- und Stallarbeiten in der 
Landwirtschaft.

Material: 100 % Baumwolle aus Kettkörper 
mit ca. 275 g/qm mit einer waschbeständigen 
Hochveredlung

Größen: 44 - 64 und 102 - 110

VPE: 1 Stk.

20120-##-## 1 Stk 75,95 € 
65,90 €

           

Schutzstiefel 
Purofort grün

Der klassische Dunlop-Sicherheitsstiefel Purofort 
ist den Anforderungen der Landwirtschaft ideal 
gewachsen.

Material: geschäumtes Polyurethan

Größen: 38-48

VPE: 1 Paar 

20202-00-## 58,25 € 
54,90 €

           

BestFarm Overall
Mit stabilem 2-Wege-Reißver-
schluss für einfaches An- und 
Ausziehen sowie flexible 
Belüftung. Gummizug im 
Rücken und Rückenfalte sor-
gen für optimale Passform u n d 
Bewegungsfreiheit – ideal für lange Arbeitstage.

Material: 100 % Baumwolle

Größen: 40 - 68

VPE: 1 Stk. 

20101-##-## � 49,85 € 
47,90 €

           

FLIEGEN & BEKLEIDUNG

Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen.

TOP
TIPP

Fliegen Ex Plus (500 ml)

Best Farm Fliegen Ex ist ein hochwirksames Spritz-
mittel gegen Stallfliegen. Es wirkt sowohl als Fraß- 
als auch als Kontaktgift und bekämpft zuverlässig 
alle Fliegenarten. Darüber hinaus ist es auch effek-
tiv gegen andere kriechende und fliegende Schad-
insekten wie Bremsen, Mücken und Motten.

Dosierung:

Mit der Rückenspritze: 500 ml Flüssigkeitkonzen-
trat in 10 l Wasser verrühren und dann auf bis zu 
350 m² Fläche ausbringen.

Reichweite: 350 m²

Wirkstoff: Permethrin, Tetramethrin, 
Piperonylbutoxid

VPE: 500 ml

71705-00-00 � 1 Stk 26,90 € 
24,95 €

4,99 € / 100 ml

           

BestFarm Larven Ex 50 (5 kg)

Das BestFarm Larven Ex 50 ist ein wasserlösliches 
Pulver-Konzentrat als wirtschaftliches Mittel zur 
Bekämpfung von Fliegenlarven in Tierställen.

Dosierung: 1 g/m² Fliegenbrutstätte

Gießkanne: 10 g in 10 l Wasser auf 10 m² 
ausbringen

Rückenspritze: 10 g in 3 l Wasser auf 10 m² 
ausbringen

Wirkstoff: Cyromazin 50 %

Fassungsvermögen: 5 kg für 5.000 m² 
Reichweite

VPE: 5 kg 

71766-00-00 � 1 Stk 433,00 € 
399,00 €

79,80 € / 1 kg

� ab 3 Stk 412,25 € 
379,00 €

75,80 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS	 5 %� 360,05 €
72,01 € / 1 kg

           

Schlupfwespe

Die Schlupfwespen sind geeignet für Festmist 
und Tiefstreu. Diese sind am Rand der Stallun-
gen auszustreuen. Die Wespen bitte vor Sonnen-
licht und Feuchtigkeit schützen. Die Vermehrung 
der Schlupfwespe ist nicht so stark, wie die der 
Stubenfliege, daher sind mehrere Ansiedlungen 
der Wespe angebracht. Der Abstand des Aus-
setzens sollte ca. 2 - 3 Wochen betragen. Eine Ein-
heit Schlupfwespe reicht für ca. 100 m² Stallfläche.

Anwendungstemperatur: ab 15 °C

VPE: 1 Packung: 15.000 Schlupfwespen

Hinweis: Bitte telefonische Beratung zum Pro-
dukt einholen (02593 913-800).

71615-00-00 � 1 Pkg 25,70 €
� ab 6 Pkg 24,70 €
� ab 10 Pkg 23,70 €
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REINIGUNG & DESINFEKTION

Kenosan (22 kg)

Kenosan ist ein alkalischer Schaumreiniger für die 
gründliche Reinigung von Schweine-, Geflügel- 
und Milchviehställen.

Zusammensetzung: Natrumhydroxid, Ethanol, 
Amine, Alkytimethylendi-, acrylierte Natriumsalze, 
Sulfonsäuren

Dosierung: 2 %. 

Wirkstoffe: Natriumhydroxid, Ethanol

VPE: 22 kg

30364-00-00 � 1 Stk 137,65 € 
129,00 €

5,86 € / 1 kg

� ab 3 Stk 132,50 € 
119,90 €

5,45 € / 1 kg

           

Virocid (20 l)

Virocid ist ein hochwirksames und hochwirtschaft-
liches Desinfektionsmittel gegen Bakterien, Viren, 
Pilze und Sporen mit vielfältigen Einsatzmöglich-
keiten. Ebenso ist es zur Salmonellensanierung 
sehr wirksam.

Dosierung: Schaumdesinfektion: 0,25 - 0,5 
%, Nassdesinfektion: 0,25 - 0,5 %, Stiefeldes-
infektion: 0,5 - 1,0 %, Fahrzeugdesinfektion: 0,25 
- 0,5 %, thermische Desinfektion: 2 l Virocid + 3 l 
Wasser pro 1.000 m²

Wirkstoffe: QAV, Glutaraldehyde, Isopropanol

VPE: 20 l 

70023-00-00 � 1 Stk 232,95 € 
199,90 €

10,00 € / 1 l

� ab 3 Stk 227,80 € 
189,90 €

9,50 € / 1 l

BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 184,20 €
9,21 € / 1 l

           

BestFarm Premium Maschinenreiniger 
(10 kg)

Flüssiges, mildalkalisches Konzentrat zur schnel-
len, gründlichen und materialschonenden Ent-
fernung von Ölen, Fetten, Straßenschmutz und 
sonstigem festanhaftenden Schmutz. Mit Lotus-
effekt für den besonderen Glanz. Als Schaum- 
oder Sprühlösung einsetzbar.

Inhaltsstoffe: <5 % kationische Tenside, <5 % 
nichtionische Tenside

Anwendung: Das Reinigen der Fahrzeuge in der 
prallen Sonne und das Austrocknen des Mittels 
sind zu vermeiden.

Konzentration: 0,25 – 2%

Temperatur: kalt bis +50°C

Einwirkzeit: 1 – 5 Min.

VPE: 10 kg

74446-00-00 � 1 Stk 48,95 € 
43,90 €

4,39 € / 1 l

� ab 3 Stk 46,95 € 
41,90 €

4,19 € / 1 l

           

BestFarm Tierwaschmittel (10 kg)

Das BestFarm Tierwaschmittel ist ideal zum 
Waschen von Ferkeln, Zuchtläufer, Sauen und 
Ebern geeignet.

Dosierung: 1 -2 %

Wirkstoffe: waschaktive Substanzen

VPE: 10 l 

70291-00-00 � 1 Stk 46,90 € 
43,90 €

4,39 € / 1 l

� ab 3 Stk 44,90 € 
41,90 €

4,19 € / 1 l

           

Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen.

BestFarm Maschinenreiniger Pink 
Revolution (20 kg)

Der BestFarm Maschinenreiniger Pink Revolution 
ist ein alkalischer Schaumreiniger. Der volumi-
nöse pinkfarbene Schaum verwandelt sich beim 
Abspülen mittels Farbumschlag in einen neutra-
len, weißen Schaum. Das Produkt löst stärkste 
Verschmutzungen und besticht durch seine lack-
pflegende Eigenschaft.

Wirkstoffe: nichtionische Tenside, anionische 
Tenside, Duftstoffe

Anwendung:

BestFarm Pink Revolution nicht auf heißen Ober-
flächen, nicht in praller Sonne anwenden. Das 
Produkt darf nicht antrocknen, unverzüglich 
abspülen. BestFarm Pink Revolution wird über das 
Dosiersystem zugeführt.

Verbrauch pro Fahrzeug: ca. 15- 60 ml 
(anwendungsspezifisch)

VDA-konform Klasse A: max. Anwendungs-
konzentration 0,5 Vol.-%, max. Nachbenetzungs-
zeit 5 Min.

VDA-konform Klasse B: max. Anwendungs-
konzentration 1 Vol.-%, max. Nachbenetzungs-
zeit 3 Min.

VPE: 20 kg

74442-00-00 20 kg� 1 Stk 99,90 €
5,00 € / 1 l

20 kg� ab 3 Stk 96,90 €
4,85 € / 1 l
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RUND UMS MELKEN

Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen.

BestFarm Melkmaschinenreiniger Alkalisch (23 kg)
Der alkalische Melkmaschinenreiniger ist ein leistungsstarkes chloralkalisches 
Reinigungsmittel zur Entfernung von organischen Rückständen in Melk-
anlagen und Milchkühltanks.

Wirkstoffe: Aktivchlor

Anwendung: Melkanlagen-Reinigung: 0,5 % bei Wasserhärte bis 20°dH, 
40-70 °C, 10-15 min, zur Lösung von Milchfett sollte die Rücklauftemperatur 
40 °C nicht unterschreiten

VPE: 25 kg

Hinweis: Nicht zusammen mit Säuren verwenden. Gefahr der 
Chlorgas-Bildung.

90504-00-00 � 1 Stk 35,90 € 
32,90 €
1,32 € / 1 kg

� ab 3 Stk 33,60 € 
30,90 €
1,24 € / 1 kg

           

BestFarm Melkmaschinenreiniger Sauer (24 kg)
Der saure Melkmaschinenreiniger ist ein flüssiges, saures Reinigungsmittel 
zur Entfernung von milchspezifischen Verschmutzungen und anorganischen 
Ablagerungen in Melkanlagen und Milchkühltanks.

Wirkstoffe: Schwefelsäure, Phosphorsäure, Salpetersäure

Anwendung: 0,5-1 %, 40-70 °C, 10-12 min, Kälteempfindlichkeit: unter 
-10 °C

VPE: 25 kg

90531-00-00 � 1 Stk 39,90 € 
37,90 €
1,52 € / 1 kg

� ab 3 Stk 36,60 € 
34,90 €
1,40 € / 1 kg

           

Feuchte Tücher Doppelnachfüllpack

Die Eutertücher eignen sich hervorragend für die feuchte Reinigung der Zitzen 
vor dem Melken. Sie sind nassreißfest, griffig und fusselfrei.

Material: 100 % reiner Zellstoff

Maßeinheiten:

Blattgröße: 22 x 23 cm

VPE: 2 Stk (2 x 1.000 Blatt)

95766-00-00 � 1 Pkg 35,90 €
0,02 € / 1 Stk

� ab 5 Pkg 33,90 € 
29,50 €
0,01 € / 1 Stk

� ab 48 Pkg 30,50 € 
26,95 €
0,01 € / 1 Stk

BONUS6PLUS-PREIS	 5 %� 25,60 €
0,01 € / 1 Stk

           

Vormelkbecher mit Gürtelhaken

Der Vormelkbecher dient der Beurteilung von Milchqualität und Eutergesund-
heit vor dem Melken. Durch den praktischen Gürtelhaken ist der Vormelkbe-
cher immer schnell griffbereit.

Material: Kunststoff

Farbe: grün

VPE: 1 Stk.

91294-00-00 � 1 Stk 5,15 € 
4,50 €
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SANIERUNG

Rührpaddel groß AC 513

für Bohrmaschinen und Akkuschrauber

74209-00-00� 1 Stk 21,30 € 
19,95 €

           

Spezialreiniger AC 600

AC 600 ist ein aktives, oberflächen-
schonendes Reinigungsmittel zur 
Untergrundsvorbereitung für alle 
AGROCOLOR Beschichtungen.

AC 600 kann dosiert mit der Rücken-
spritze ausgebracht werden.

Das Produkt enthält kein organisch 
gebundenes Halogen.

Materialverbrauch: Ca. 100 - 150 
g/m²

VPE: 10 kg

74217-00-00� 1 Stk 99,95 € 
94,90 €
9,49 € / 1 kg

           

Epoxid Grundierung AC 110

Unpigmentierte, lösemittel-
freie, ungefüllte 2-Komponenten 
Epoxidgrundierung. AC 110 ist 
sehr niedrigviskos und dringt gut 
in feinste Poren und Kapillaren 
ein. Beständig gegen chemische 
und mechanische Einwirkungen. 
Undurchlässig gegenüber Kohlen-
dioxid, schützt AC 110 die Stahl-
betonoberflächen und sorgt für den 
Korrosionsschutz der Bewehrung. 
Zur Optimierung unter AC 130 
Deckversiegelung und anderen löse-
mittelfreien Beschichtungssystemen.

Die ausgehärtete Grundierung AC 
110 ist physiologisch unbedenklich.

Bitte das Technische Merkblatt und 
die Technischen Hinweise beachten.

Materialverbrauch: Mind. 300g/
m² (je nach Untergrund auch 
mehr)

Farbton: farblos

Gebindegröße 10 kg (Komp. A: 
6,67 kg, Komp. B: 3,33 kg)

74203-00-00� 1 Stk 179,95 € 
169,95 €

17,00 € / 1 kg

           

Walze groß langflorig AC 509

Perlonwalze für raue Untergründe

74277-00-00� 1 Stk 7,50 € 
6,90 €

           
Griff für große Walzen AC 507

Die AGROCOLOR Masterrolle ist 
eine speziell auf alle AGROcolor-
Produkte abgestimmte, kurzflorige 
Verarbeitungsrolle.

74276-00-00� 1 Stk 2,30 €

           

Epoxid Deckversiegelung AC 
130

Graue, lösemittelfreie, hoch-
pigmentierte 2-Komponenten 
Epoxid-Deckversiegelung. Einsetz-
bar als Versiegelungs- und Lackier-
material für zementgebundene 
Untergründe wie Beton- und 
Zementstriche sowie reaktionsharz-
gebundene Untergründe. Vorzugs-
weise auf mechanisch und chemisch 
belasteten Flächen, z. B. Getreide-
lager, Siloplatten, Liegeflächen, 
Spaltenböden, Schmutzsockel sowie 
in chemischen Betrieben, Molke-
reien und Werkstätten anwenden. 
AC 130 ergibt Versiegelungen, die 
sich durch hohe Härteflexibilität, 
Abriebfestigkeit und Chemikalien-
beständigkeit auszeichnen.

Die ausgehärtete Deckver-
siegelung AC 130 ist physiologisch 
unbedenklich.

Bitte das Technische Merkblatt und 
die Technischen Hinweise beachten.

Materialverbrauch: Mind. 300 
g/m² (je nach Untergrund auch 
mehr)

 Farbton: grau

Gebindegröße: 10 kg (Komp. A: 
8,33 kg, Komp B: 1,67 kg)

74204-00-00� 1 Stk 179,95 € 
169,95 €

17,00 € / 1 kg

           

Silowand- und 
Schmutzsockelbeschichtung 
2 in 1 AC 122	

Hochpigmentierte, lösemittelfreie 
Grundier- u. Deckversiegelung auf 
2-Komponenten Epoxidbasis. Bei 
dieser Beschichtung ist keine zusätz-
liche Grundierung erforderlich. 
AC 122 zeichnet sich durch hohe 
Abriebfestigkeit und Chemikalien-
beständigkeit aus. Aufgrund 
ihres hohen Haftungs- und Ein-
dringvermögens ist sie auch bei 
schwierigen zementgebundenen 
Untergründen einsetzbar. Die zu 
beschichtende Fläche ist grund-
sätzlich mit AC 600 Spezialreiniger 
vorzubehandeln. AC 122 findet 
ihre Anwendungsmöglichkeit als 
Silowandbeschichtung, sowie als 
Schmutzsockelbeschichtung. 

Die ausgehärtete AC 122 Silo-
wandbeschichtung ist physiologisch 
unbedenklich.

Bitte das technische Merkblatt und 
die technischen Hinweise beachten.

Materialverbrauch: mind. 400 
g/m² (je nach Untergrund auch 
mehr)

Gebindegröße: 10 kg (Komp. A: 
8,33 kg, Komp. B: 1,67 kg)

74206-##-00� 1 Stk 191,95 € 
185,90 €

18,59 € / 1 kg

� ab 3 Stk 189,50 € 
179,90 €

17,99 € / 1 kg

           

Untergrund
vorbereiten

2 in 1 System Kombisystem
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SANIERUNG

Schutzanstrich Quarzsand

Epoxid Schutzanstrich AC 150 (10 kg)

Der Epoxid Schutzanstrich AC 150 ist ein mit Teer-
ersatzstoffen versetzter, vorgefüllter, pigmentierter 
2 Komponenten Reaktions Kunststoff auf Epoxid-
harzbasis. Dieser Schutzanstrich ist besonders 
geeignet für Untergründe wie Asphalt, Beton mit 
Silolackresen, z.B. Fahrsiloböden, Silowände und 
Schmutzsockel, sowie auf entrosteten Eisen- und 
Stahlflächen.

Anwendung: Auftragen des Epoxid Schutzan-
striches in 2 Lagen

Materialverbrauch: 

Eisen- und Stahlflächen: ca. 300 g/m² pro Lage

Asphalt: ca. 300 - 400 g/m² pro Lage

Beton: ca. 300 - 400 g/m² pro Lage

Farbe: Schwarz

VPE: 10 kg

Hinweis: Vor der Verarbeitung von AC 150 
unbedingt die mitgelieferten „Allgemeinen 
Technischen Hinweise / Sicherheitshinweise zu 
Reaktionsharzen“ durchlesen und beachten!

74243-##-00 � 1 Stk 191,95 €
185,90 €

19,49 € / 1 kg

� ab 3 Stk 189,50 € 
178,90 €

17,89 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 173,53 €
17,35 € / 1 kg

           

Quarzsand AC 800 0,4 - 0,8 mm

Für einen rutschfesten Abstreu vor Futterauto-
maten, Laufgängen usw.

Ist auch als Stallsand geeignet.

Material: Quarzsand

Maßeinheiten: 0,4 - 0,8 mm Körnung

VPE: 25 kg 

74245-00-00 � 1 Stk 12,30 € 
10,90 €
0,44 € / 1 kg

           

BONUS
6PLUS

für 6 Monate auf alle Einkäufe

3% 5%7%9%

TOP
TIPP

Pfeuffer HE50 Getreidefeuchtemesser 
inkl Bluetooth
Der HE50 ist ein vielseitiges und präzises Feuchte-
messgerät zur Ermittlung des idealen Ernte-
zeitpunktes. Es eignet sich zur zuverlässigen 
Bestimmung des Feuchtegehalts von Getreide, 
Mahlprodukten, Ölsaaten und Leguminosen. 
Dieses Produkt überzeugt mit jahrzehntelanger 
Erfahrung sowie bewährter und zuverlässiger 
Technik. Eine weitere Besonderheit bei diesem 
Gerät ist der Bluetooth Adapter. Hierdurch kön-
nen die Ergebnisse der Proben über eine App 
abgelesen und gespeichert werden.

Anwendungsgebiet: Weizen, Roggen, Triti-
cale, (Brau-) Gerste, Hafer, Raps, Mais, Bohnen, 
Durumweizen, Sonnenblumen, Erbsen, Dinkel, 
Sojaschrot, Hirse, weitere 200 Kalibrationen auf 
Anfrage Möglich

Messbereich: 4 % bis über 30 %, auch für Kör-
nermais geeignet

Anwendung: Die Probe (11 ml) in das Messzellen-
unterteil füllen und die Messzelle mittels Ratsche 
bis zum Anschlag zusammendrehen. Anschließend 
wird die Messzelle auf das Messgerät gesteckt, der 
Schalter auf das entsprechende Produkt gedreht 
und die Messtaste gedrückt. Das Gerät führt 
die Messung in Sekundenschnelle durch. Dabei 
wird die Temperatur automatisch korrigiert und 
anschließend das Messergebnis angezeigt. Bei 
Verwendung des Bluetooth-Adapters wird das 
Ergebnis direkt in der App angezeigt.

Maßeinheiten:

Gerät: 220 x 120 x 65 mm

Koffer: 400 x 300 x 90 mm

Gewicht: 1,7 kg

Batterie: 9-V-Batterie oder Akku

VPE: 1 HE 50 inkl. Koffer und Bluetooth 
Adapter (Batterien nicht im Lieferumfang 
enthalten)

74640-00-00 � 1 Stk 729,00 € 
666,00 €

BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 646,02 €
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HAUS UND HOF

Digitale Wetterstation 7 in 1, WIFI

Messfunktionen:
- Temperatur (innen & außen)
- Luftfeuchtigkeit
- Niederschlagsmenge
- Windgeschwindigkeit
- Windrichtung
- UV-Index
- Luftdruck
- Taupunkt
Material: Außenmessstation aus Kunststoff, 
Halterung aus Eisen

Maßeinheiten: 40,8 x 35 x 36,7 m (Wetter-
station), 19,16 x 12,7 x 2,8 cm (Innenstation)

VPE: 1 Stk.

Hinweis: 3 x AA Batterien für Außenstation 
und 3 x AAA Batterien für Innenstation 
erforderlich (Batterien sind im Lieferumfang 
nicht enthalten).

20550-00-00� 1 Stk 167,20 € 
159,90 €

           

Energie FutterMix (6 kg)

Ideale Nahrungsergänzung für alle Gartenvogel-
arten. Ausgewogene Mischung aus protein- und 
fettreichen Zutaten liefert wertvolle Energie, wirkt 
kräftigend und unterstützt Wildvögel das ganze 
Jahr über – sowohl in der kalten als auch in der 
warmen Jahreszeit.

Tierart: Gartenvögel (Körner- und Weichfresser)

Zusammensetzung: Weizenmahlerzeugnisse, 
Sonneblumenkerne, Talg, Erdnusskerne, Hafer-
mahlerzeugnisse, Hirse, Beeren, Milokerne, 
Rosinen

VPE: 6 kg

Hersteller: frunol delicia GmbH

61137-00-00 � 1 Stk 26,15 €
4,36 € / 1 kg

� ab 2 Stk 25,65 €
4,28 € / 1 kg

           Energie FutterMix (3kg)

VPE: 3 kg

61138-00-00 � 1 Stk 14,45 €
4,82 € / 1 kg

� ab 3 Stk 13,95 €
4,65 € / 1 kg

           

Mehlwürmer FutterMix (850 g)

Hochwertiges, proteinreiches Vogelfutter. Deckt 
den natürlichen Bedarf an tierischen Proteinen 
bei Gartenvögeln optimal ab. Besonders in der 
Brutzeit, Aufzuchtphase, Mauser und im Winter 
ist eine zusätzliche Eiweißquelle für Wildvögel 
unverzichtbar.

Tierart: Wildvögel, Ziervögel, Hamster, Igel, Zier-
fische, Reptilien

Zusammensetzung: Getrocknete Mehlwürmer

Hersteller: frunol delicia GmbH

VPE: 850 g

61136-00-00 � 1 Stk 16,80 €
1,98 € / 100 g

� ab 3 Stk 16,30 €
1,92 € / 100 g

           

Sonnenblumen FutterMix (3kg)

VPE: 3kg

61134-00-00 � 1 Pkg 11,20 €
3,73 € / 1 kg

� ab 3 Pkg 10,70 €
3,57 € / 1 kg

           

Sonnenblumen FutterMix (6 kg)

Hochwertiges Ergänzungsfuttermittel für frei-
lebende Gartenvögel. Bietet eine besonders 
energiereiche Nahrung, die viele Vogelarten gerne 
annehmen.

Tierart: heimische Gartenvögel: Meisen, Finken, 
Sperlinge, Rotkehlchen, Amseln

Zusammensetzung Sonnenblumenkerne 
(Bäckerqualität),Getreidemahlerzeugnisse, Talg

Hersteller: frunol delicia GmbH

VPE: 6 kg

61133-00-00 � 1 Pkg 21,45 €
3,58 € / 1 kg

� ab 2 Pkg 20,95 €
3,49 € / 1 kg

           

Hinweis: Naturprodukt, frei von Konservierungs- und genetisch veränderten Zusatzstoffen sowie künstlichen Aromen

NEU

Digitale 7-in-1 Wetterstation mit Außenmessstation, Farbdisplay und App-Anbindung. Misst Tem-
peratur, Luftfeuchtigkeit, Regen, Wind, UV-Index, Luftdruck und Taupunkt. Solarunterstützt, bis 
zu 150 m Reichweite und kompatibel mit weatherCloud – präzise Wetterdaten jederzeit abrufbar.


